

SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY STAŁOWA WOLA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE ZA 2024 ROK

Zgodnie z Uchwałą Nr LXXVII/1235/10 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 10 listopada 2010 roku oraz na podstawie Zarządzenia Nr 309/2023 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 17 sierpnia 2023 roku, w dniach od 4 października do 11 października 2023 roku przeprowadzono konsultacje projektu Roczno Programu Współpracy Gminy Stalowa Wola z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (dalej zwanej Ustawą o pożytku publicznym) na 2024 rok. Uchwałą Nr LXXIII/964/2023 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 29 listopada 2023 roku przyjęto wyżej wymieniony program.

W dniach od 11 grudnia do 12 grudnia 2023 roku odbyła się konsultacja zmiany Uchwały Nr LXXIII/964/2023 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 29 listopada 2023 roku. Zmiana dotyczyła § 12, tj. „Trybu powołania i zasad działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert otwartych konkursów ofert”. Uchwałą Nr LXXIV/999/2023 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 18 grudnia 2023 roku przyjęto Uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr LXXIII/964/2023 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Stalowa Wola z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.

Zgodnie z założeniami Roczno Programu Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi, Gmina Stalowa Wola, w tym Wydziały: Promocji, Kultury i Sportu, Edukacji i Zdrowia, Wydział Planowania Przestrzennego oraz Realizacji Inwestycji i Transportu, a także Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, przeprowadziły otwarte konkursy ofert na realizację zadań z zakresu:

- I. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
- II. ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799 ze zm.);
- III. promocji i organizacji wolontariatu;
- IV. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
- V. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;
- VI. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- VII. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
- VIII. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
- IX. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
- X. rewitalizacji.

Otwarte konkursy ofert oraz rozstrzygnięcia tych konkursów zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej (<http://bip.stalowawola.pl> w zakładce „Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi” lub „Sport/Dotacje” lub „Kultura/Dotacje” i/lub „Rewitalizacja”), na stronie internetowej Urzędu Miasta (<http://www.stalowawola.pl> w zakładce „Nasze Miasto” → „Organizacje pozarządowe” lub „Nasze Miasto” → „Sport”/„Dotacje” lub „Kultura”/„Dotacje”) oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Stalowej Woli.

Organizacje pozarządowe w 2024 roku złożyły w sumie 66 ofert w ramach otwartych konkursów ofert. 18 ofert nie zostało dofinansowanych.

Z pominięciem otwartego konkursu ofert, na podstawie art. 19a Ustawy ppw wpłynęły 53 oferty z czego 17 ofert nie otrzymało dofinansowania z przyczyn formalnych lub merytorycznych (m.in. z powodu nieuznania celowości realizacji zadania, braku środków w budżecie).

W wyniku zakończonych procedur konkursowych oraz weryfikacji złożonych ofert w 2024 roku zrealizowano następujące zadania publiczne:

I. ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ, W TYM POMOCY RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIA SZANS TYCH RODZIN I OSÓB:

- Zarządzenie Nr 424/23 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 1 grudnia 2023 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na finansowanie zadania publicznego prowadzenie na terenie miasta Stalowej Woli noclegowni dla bezdomnych mężczyzn w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku.
- Zarządzenie Nr 8/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 8 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego „Wspieranie organizacji zajmujących się pozyskiwaniem i dystrybucją artykułów spożywczych”.
- Zarządzenie Nr 52/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 22 lutego 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Wspieranie organizacji zajmujących się pozyskiwaniem i dystrybucją artykułów spożywczych”.
- Zarządzenie Nr 29/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; promocji i organizacji wolontariatu; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
- Zarządzenie Nr 84/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku, zadań publicznych z zakresu: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; promocji i organizacji wolontariatu; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
- Zarządzenie Nr 152/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 3 czerwca 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej prowadzenie na terenie miasta Stalowej Woli całodobowej noclegowni dla bezdomnych mężczyzn od 1 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.

1. **Zadanie pn. „Prowadzenie na terenie miasta Stalowej Woli noclegowni dla bezdomnych mężczyzn w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku”** realizowane przez Koło Stalowowolskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta. Kwota dotacji: 112.700 zł. Wkład własny 7.032 zł. Od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku noclegownia udzieliła pomocy 24 bezdomnym mężczyznom z terenu Stalowej Woli. Zapewniono im wyżywienie, podstawowe środki higieniczne oraz zakres usług określony w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dnia 27 kwietnia 2018 roku w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni.
2. **Zadanie pn. „Prowadzenie na terenie miasta Stalowej Woli noclegowni dla bezdomnych mężczyzn w okresie od 1 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku”** realizowane przez Koło Stalowowolskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta. Kwota dotacji: 130.000 zł. Wkład własny 4.906 zł. Od 1 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku noclegownia udzieliła pomocy 26 bezdomnym mężczyznom z terenu Stalowej Woli. Zapewniono im wyżywienie, podstawowe środki higieniczne oraz zakres usług określony w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dnia

27 kwietnia 2018 roku w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni.

3. **Zadanie pn. „Wspieranie organizacji zajmujących się pozyskiwaniem i dystrybucją artykułów spożywczych”** realizowane przez Podkarpacki Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża - kwota dotacji: 36.260 zł. Wkład własny 13.303,94 zł. Całkowity koszt zadania: 49.563,94 zł. Celem zadania było pozyskanie żywności i jej dystrybucja osobom potrzebującym. W ramach zadania: pozyskiwano żywność, rozładowywano ją, magazynowano, a następnie wydawano zgodnie ze skierowaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto zorganizowane zostały: warsztaty edukacyjne z zakresu edukacji ekonomicznej dot. gospodarowania budżetem domowym; warsztaty dietetyczne dot. zdrowego odżywiania; warsztaty niemarnowania żywności.
4. **Zadanie pn. „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób”** realizowane przez Koło Stalowowolskie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta. Kwota dotacji 26.400 zł, wkład własny 9.460,14 zł. Całkowity koszt zadania: 35.860,14 zł. Celem zadania było wyrównywanie szans edukacyjnych i społecznych dzieci zaniedbanych wychowawczo. W ramach zadania zorganizowano wyjścia do kina, do fabryki zabaw, odbyły się zajęcia kulinarne i językowe oraz warsztaty pn. „Metoda ruchu rozwijającego”. Zorganizowano wycieczki: integracyjna do Janowa Lubelskiego, do Energylandii, oraz do kompleksu turystycznego Brzezówka, w czasie której dzieci mogły skorzystać z parku dinozaurów, parku rozrywki oraz strefy zabaw wodnych.

II. ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA , W TYM DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ W ROZUMIENIU USTAWY Z DNIA 15 KWIETNIA 2011 ROKU O DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ

- Zarządzenie Nr 29/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; promocji i organizacji wolontariatu; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
 - Zarządzenie Nr 84/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku, zadań publicznych z zakresu: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; promocji i organizacji wolontariatu; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
 - Zarządzenie Nr 120/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 29 kwietnia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
 - Zarządzenie Nr 165/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 18 czerwca 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku, zadań publicznych z zakresu: ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
1. **Zadanie pn. „Wspieranie działań na rzecz mieszkańców gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia”** realizowane przez Podkarpacki Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża - kwota dotacji 15.000 zł. Wkład własny 4.887,43 zł. Całkowity koszt zadania: 19.887,43 zł. Celem zadania było szerzenie idei krwiodawstwa i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. W ramach zadania przeszkolono uczniów szkół podstawowych z zakresu pomocy przedlekarskiej, przeprowadzono pogadanki o krwiodawstwie. Ponadto zorganizowano w szkołach konkurs plastyczny promujący honorowe krwiodawstwo.

2. **Zadanie pn. „Działania na rzecz chorych i zagrożonych cukrzycą”** realizowane przez Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miasta Stalowa Wola. Kwota dotacji: 4.800 zł, wkład własny: 1.894,49 zł. Całkowity koszt zadania: 6.694,49 zł. Celem zadania było podniesienie wiedzy o cukrzycy wśród mieszkańców miasta. W ramach zadania przeprowadzono spotkania integracyjne i edukacyjne z lekarzem diabetologiem, podologiem, pielęgniarką diabetologiczną. Ponadto 10 członków stowarzyszenia uczestniczyło w cyklu zabiegów w grocie solnej.
3. **Zadanie pn. „Działania zdrowotne na rzecz osób niewidomych i słabowidzących”** realizowane przez Polski Związek Niewidomych Okręg Podkarpacki Koło Powiatowe w Stalowej Woli. Kwota dotacji: 12.490 zł, wkład własny: 1.693,08 zł. Całkowity koszt zadania: 14.183,08 zł. Celem zadania była poprawa funkcjonowania osób z dysfunkcją wzroku w społeczeństwie. Uczestnicy zadania korzystali z cyklicznych zajęć z gimnastyki. W ramach zadania zorganizowano uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Niewidomego, spotkanie dla mieszkańców pn. „Profilaktyka i problematyka chorób oczu. Ponadto zorganizowano zajęcia z arteterapii, spotkanie mikołajkowe, oraz uroczystą kolację wigilijną.
4. **Zadanie pn. „Recepta na zdrowie”** realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Azymut”. Kwota dotacji: 24.740 zł, wkład własny: 20.725,92 zł. Całkowity koszt zadania: 45.465,92 zł. Celem zadania była edukacja zdrowotna mieszkańców oraz promowanie aktywności fizycznej. Zadanie podzielono na 3 bloki tematyczne. Pierwszy blok pn. „Spotkanie przy kawie” obejmował spotkania z lekarzem psychiatrą, lekarzem kardiologiem, protetykiem słuchu, oraz specjalistą ds. diabetologii. Drugi blok pn. „Trzymaj formę” w ramach, którego uczestnicy mogli skorzystać z zajęć aqua aerobiku, spacerów Nordic Walking, gimnastyki „Zdrowy kręgosłup”. Zorganizowano 2 wycieczki rowerowe, oraz wycieczkę do Puszczy Białowieskiej i okolic. W trzecim bloku pn. „Zdrowym być, Pięknym być”, który zawierał działania mające na celu dbanie o siebie i dobre samopoczucie odbyło się spotkanie z fryzjerem, który udzielał porad jak dbać o włosy i skórę głowy, oraz zorganizowano warsztaty kulinarne pod okiem specjalisty diabetologa.
5. **Zadanie pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z zaburzeniami ze spectrum autyzmu”** realizowane przez Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział Terenowy w Stalowej Woli - kwota dotacji 7.000 zł. Wkład własny 2.970 zł. Całkowity koszt zadania: 9.970 zł. Celem zadania było zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób niedostosowanych społecznie, ich rehabilitacja i integracja społeczna. W ramach zadania zorganizowano zajęcia terapeutyczne hipoterapii, LEGO, oraz wyjścia do kina.
6. **Zadanie pn. „Wspieranie działań na rzecz mieszkańców gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia”** realizowane przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Kwota dotacji: 12.500 zł. Wkład własny: 78.560,72 zł. Całkowity koszt zadania: 91.060,72 zł. Celem zadania była aktywizacja seniorów. W ramach zadania zorganizowano zdrowotne wyjazdy do Kołobrzegu oraz Solca.
7. **Zadanie pn. „Aktywna i szczęśliwa AMAZONKA”** realizowane przez Stalowowskie Stowarzyszenie „AMAZONKA” - kwota dotacji 15.425,34 zł. Wkład własny 8.656,93 zł. Całkowity koszt zadania: 24.082,27 zł. Celem zadania było zaktywizowanie kobiet przebywających w rekonwalescencji, rehabilitacji, w procesie wychodzenia z depresji po przebyciu ciężkiej choroby i po leczeniu lub walczące z nawrotami choroby nowotworowej i podjęciem ponownego leczenia. W ramach zadania odbyły się zajęcia usprawniające Pilates, zajęcia w basenie Aqua aerobik, spacerzy Nordic Walking, wykłady i warsztaty z dietetykiem, nauka samobadania piersi, oraz edukacja młodzieży w szkołach średnich w zakresie samobadania piersi na fantomie. W ramach zadania zorganizowano m.in. kampanię „Badamy nie tylko Mamy” z okazji Dnia Matki.

III. ZADANIA Z ZAKRESU PROMOCJI I ORGANIZACJI WOLONTARIATU

- Zarządzenie Nr 29/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; promocji i organizacji wolontariatu; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
- Zarządzenie Nr 84/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku, zadań publicznych z zakresu: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; promocji i organizacji wolontariatu; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.

1. **Zadanie pn. „Promocja i organizacja wolontariatu – Wolontariat jest cool”** realizowane przez Stowarzyszenie Centrum Aktywności Społecznej „SPECTRUM”. Kwota dotacji: 9.800 zł, wkład własny: 4.515 zł. Całkowity koszt zadania: 14.315 zł. Celem zadania było wsparcie i promocja wolontariatu, nabór, szkolenie nowych wolontariuszy oraz motywowanie ich do pracy. W ramach zadania odbyło się szkolenie pn. „Dlaczego warto zostać wolontariuszem”, szkolenie pn. „Animacja czasu wolnego”, cykl spotkań warsztatowych „Porozmawiajmy o wolontariacie”. Ponadto przeprowadzono kilka inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej min organizacja Dnia Dziecka, czy piknik rodzinny. Wolontariusze prowadzili korepetycje dla potrzebujących dzieci. Zorganizowano cykl spotkań integracyjnych dla wolontariuszy, a także konkurs plastyczny dla przedszkolaków i młodzieży szkolnej.

IV ZADANIA Z ZAKRESU DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM

- Zarządzenie Nr 29/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; promocji i organizacji wolontariatu; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
- Zarządzenie Nr 84/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku, zadań publicznych z zakresu: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; promocji i organizacji wolontariatu; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
- Zarządzenie Nr 120/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 29 kwietnia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
- Zarządzenie Nr 165/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 18 czerwca 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku, zadań publicznych z zakresu: ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.

1. **Zadanie pn. „Senior bez barier”** realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Azymut”. Kwota dotacji: 22.895 zł, wkład własny: 14.011,44 zł. Całkowity koszt zadania: 36.906,44 zł. Celem zadania była aktywizacja osób starszych, włączenie do organizacji wspólnych zajęć międzypokoleniowych, otwarcia się do społeczności lokalnej. Zadanie składało się z następujących bloków tematycznych: „Bezpieczeństwo seniora”, „Rozwijanie pasji i zainteresowań” oraz „Integracja i wolontariat”. W ramach zadania zorganizowano spotkania w tematyce „Senior w cyfrowym świecie”, „Jak zapobiegać zaginięciom osób starszych” (spotkanie z policjantem), zajęcia z samoobrony, wpływ

kajakowy, spotkania międzypokoleniowe, kurs fotografii komórkowej, warsztaty decoupage, oraz wyjazd do Łodzi.

2. **Zadanie pn. „SeniorWell: Harmonia Ciała i Umysłu”** realizowane przez Stowarzyszenie Synergia Pokoleń. Kwota dotacji: 13.248 zł, wkład własny 15.427 zł. Całkowity koszt zadania: 28.675 zł. Celem zadania była aktywizacja osób starszych. W ramach zadania zorganizowano i przeprowadzono 4 różne programy aktywności fizycznej i edukacyjnej dostosowane do potrzeb seniorów: „Harmonia i Równowaga” - zajęcia z jogi; „Siła i Witalność” - trening siłowy; „Woda i Energia” - zajęcia aqua aerobik; „Mistrz pamięci” - warsztaty z mnemotechnik dla seniorów.

V. ZADANIA Z ZAKRESU DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY:

- Zarządzenie Nr 69/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 5 marca 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.
 - Zarządzenie nr 105/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 12 kwietnia 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.
1. **Zadanie pn. „Witajcie w naszej bajce”** realizowane przez Stowarzyszenia Przyjaciół Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów w Stalowej Woli-Rozwadowie „Pokój i Dobro”. Całość zadania- 83.065,91 zł, dofinansowanie Gminy- 29.965,91 zł, środki z innych źródeł: 42.300 zł. Wkład osobowy- 10.800 zł. Celem zadania było zagospodarowanie czasu wolnego (w formie bezpiecznego i atrakcyjnego wypoczynku) uczniom pozostającym w okresie wakacji w Stalowej Woli. W ramach zadania zorganizowano trzy 10-cio dniowe turnusy półkolonijne w których w sumie wzięło udział 90 dzieci w wieku od 7 do 13 lat. W ramach zajęć półkolonijnych odbyły się m.in. zajęcia kreatywno-plastyczne, kulinarne, sportowe, rekreacyjne oraz jednodniowa wycieczka poza miasto. W ramach półkolonii dzieci miały zagwarantowane śniadanie oraz obiad.
 2. **Zadanie pn. „Lato z Ora 2024”** realizowane przez Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”. Całość zadania: 253.317,33 zł, dofinansowanie z Gminy 88.000 zł. Środki z innych źródeł: 103.047,33 zł. Wkład osobowy i rzeczowy 62.270 zł. Celem zadania było zagospodarowanie czasu wolnego (w formie bezpiecznego i atrakcyjnego wypoczynku) uczniom pozostającym w okresie wakacji w Stalowej Woli. W ramach półkolonii odbyły się cztery 10-cio dniowe turnusy półkolonijne w których uczestniczyło łącznie 201 dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 15 lat. Dzieci objęte były opieką w godzinach od 6.30 do 16. Dzieci uczestniczyły m.in. w zajęciach rekreacyjno-edukacyjnych, sportowych oraz wycieczkach poza miasto.

IV. Z ZAKRESU KULTURY, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

- Zarządzenie Nr 10/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 10 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w roku 2024.
 - Zarządzenie Nr 59/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w roku 2024.
1. **Zadanie pn. „Łączy nas folklor”** realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Azymut”. Zadanie polegało na stworzeniu bloku spotkań tematycznych, które pozwalały zapoznać się z lokalnym folklorem i tradycją. Dotacja: 12 000 zł. Wkład własny 15.300 zł.

2. **Zadanie pn. „Echa z wakacji”** realizowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Stalowej Woli. Zadanie polegało na organizacji czasu wolnego dla dzieci, młodzieży oraz całych rodzin poprzez przygotowanie programu kulturalno-artystycznego oraz pikniku rodzinnego na terenie Centralnego Placu Zabaw. Dotacja: 5.500 zł. Wkład własny: 9.945 zł.
3. **Zadanie pn. Podarujmy dzieciom i seniorom kulturę”** realizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Stalowej Woli. Zadanie polegało na przygotowaniu dla m.in. osób z niepełnosprawnościami spektaklu teatralnego i muzycznego. Dotacja: 9.000 zł. Wkład własny: 3.120 zł.
4. **Zadanie pn. „Gaude Vitae ma już 15 lat”** realizowane przez Stowarzyszenie „Gaude Vitae”. Zadanie polegało na przygotowaniu i wykonaniu koncertu dla mieszkańców Miasta Stalowej Woli. Dotacja: 7.000 zł. Wkład własny: 3.700 zł.
5. **Zadanie pn. Seniorzy- Kreatorzy: Sztuka współtworzona”** realizowane przez Stowarzyszenie „Synergia Pokoleń”. Projekt polegał na organizacji przedsięwzięć zachęcających seniorów do korzystania z oferty kulturalnej oraz obcowanie ze sztuką. Dotacja: 9.500 zł. Wkład własny: 3.770 zł.
6. **Zadanie pn. „Tobie mamo”** realizowane przez Stowarzyszenie Kulturalne Proscenium. Zadanie polegało na przygotowaniu oraz wykonaniu koncertu z okazji Dnia Matki. Dotacja: 3.000 zł. Wkład własny: 2.600 zł.
7. **Zadanie pn. „Rozwadów to My”** realizowane przez Stowarzyszenie „Przyjazna Dłoń”. Zadanie polegało na organizacji warsztatów teatralnych oraz wyjazdu mających na celu zarówno poszerzyć wiedzę o regionie oraz ukazanie wartości rękodzieła. Dotacja: 10.000 zł. Wkład własny: 2.500 zł.
8. **Zadanie pn. „Koncert My Polacy, Lasowiaci”** realizowane przez Stalowowolskie Towarzystwo Artystyczne. Zadanie polegało na przygotowaniu oraz przeprowadzeniu warsztatów wokalnych oraz wykonaniu koncertu. Dotacja: 11.000 zł. Wkład własny: 5.000 zł.
9. **Zadanie pn. „Wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Stalowej Woli”** realizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Żeglarstwa i Harcerstwa Wodnego „HORYZONT”. Zadanie polegało na przygotowaniu oraz przeprowadzeniu Festiwalu Piosenki Żeglarskiej wraz z wydarzeniami towarzyszącymi. Dotacja: 12.000 zł. Wkład własny: 19.625 zł.

V. Z ZAKRESU WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ

- Zarządzenie Nr 2/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 5 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej- zadanie I (sport seniorów).
- Zarządzenie Nr 3/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 5 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej- zadanie II.
- Zarządzenie Nr 48/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 19 lutego 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
- Zarządzenie Nr 185/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 1 lipca 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej- zadanie I (sport seniorów).
- Zarządzenie Nr 247/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 31 lipca 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
- Zarządzenie Nr 4/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 5 stycznia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2023 roku zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu, pn. „Prowadzenie na terenie Stalowej Woli otwartego ośrodka „Kibice Razem 2024”
- Zarządzenie Nr 47/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 19 lutego 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pn. „Prowadzenie na terenie Stalowej Woli otwartego ośrodka „Kibice Razem 2024”.

1. **Stal Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna.** Kwota dotacji: 280.000 zł. Kwota wkładu własnego: 74.430,37 zł. Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych o mistrzostwo II ligi w piłce nożnej. Grupa docelowa: zawodowi piłkarze, mieszkańcy Stalowej Woli i okolic.
2. **Miejski Klub Tenisowy Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 5.000 zł. Kwota wkładu własnego: 6 600 zł. Organizacja zgrupowań seniorów do udziału w turniejach w tenisie ziemnym. Grupa docelowa: zawodnicy trenujący tenis ziemny, mieszkańcy Stalowej Woli i okolic.
3. **ZKS Stal Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 50.000 zł. Kwota wkładu własnego: 24.200 zł. Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych o mistrzostwo III ligi w koszykówce. Grupa docelowa: zawodowi zawodnicy koszykówki, mieszkańcy Stalowej Woli i okolic.
4. **Klub Piłkarski Kobiet AQUILA Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 15.000 zł. Kwota wkładu własnego: 5.000 zł. Rozgrywanie spotkań ligowych, wspieranie szkolenia sportowego wśród młodzieży - piłka nożna kobiet. Grupa docelowa: mieszkańcy Stalowej Woli i okolic.
5. **Stal Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna.** Kwota dotacji: 116.000 zł. Kwota wkładu własnego: 30.835,44 zł. Rozgrywanie spotkań ligowych, wspieranie szkolenia sportowego wśród młodzieży - piłka nożna. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
6. **Centrum Sportu Młodzieżowego KUŹNIA Koszykówki.** Kwota dotacji: 25.000 zł. Kwota wkładu własnego: 27.900 zł. Rozgrywanie spotkań ligowych, wspieranie szkolenia sportowego wśród młodzieży – koszykówka. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
7. **Uczniowski Klub Sportowy SPORTOWA PASJA.** Kwota dotacji: 15.000 zł. Kwota wkładu własnego: 4.000 zł. Rozgrywanie spotkań ligowych, wspieranie szkolenia sportowego wśród młodzieży - piłka nożna. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
8. **Miejski Klub Tenisowy Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 20.000 zł. Kwota wkładu własnego: 18.500 zł. Rozgrywanie spotkań ligowych, wspieranie szkolenia sportowego wśród młodzieży - tenis ziemny. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
9. **ZKS Stal Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 120.000 zł. Kwota wkładu własnego: 135.500 zł. Rozgrywanie spotkań ligowych, wspieranie szkolenia sportowego wśród młodzieży - piłka nożna. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
10. **Katolicki Klub Lekkoatletyczny STAL.** Kwota dotacji: 200.000 zł. Kwota wkładu własnego: 78.485 zł. Wyjazdy na Mistrzostwa Polski, Europy i Świata w lekkiej atletyce, szkolenie dzieci i młodzieży. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
11. **Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Stal Stalowa Wola BOXING TEAM.** Kwota dotacji: 25 000 zł. Kwota wkładu własnego: 32.312,80 zł. Prowadzenie treningów z boksu. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
12. **Parafialny Klub Sportowy SAN Rozwadów / Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 40.000 zł. Kwota wkładu własnego: 10.000 zł. Rozgrywanie spotkań ligowych, wspieranie szkolenia sportowego wśród młodzieży - piłka nożna. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
13. **Stowarzyszenie Akademia Piłkarska Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 70.000 zł. Kwota wkładu własnego: 24.900 zł. Rozgrywanie spotkań ligowych, wspieranie szkolenia sportowego wśród młodzieży - piłka nożna. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
14. **Stowarzyszenie Promocji Sportu i Aktywności Ruchowej.** Kwota dotacji: 20.000 zł. Kwota wkładu własnego: 24.900 zł. Szkolenie sportowe w akrobatyce sportowej oraz branie udziału w turniejach i olimpiadach. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.
15. **Stowarzyszenie Przyjaciół Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów POKÓJ I DOBRO** zadanie pn. „Szkolenie sportowe i upowszechnianie sportu poprzez zajęcia na ścianie wspinaczkowej”. Kwota dotacji: 15.000 zł. Kwota wkładu własnego 16.600 zł. Grupa docelowa: dzieci i młodzież.

16. **Stowarzyszenie Kibiców Stali Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 70.000 zł. Prowadzenie na terenie Miasta ośrodka Kibice Razem. Grupa docelowa: dzieci, młodzież i dorośli.
17. **Stal Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna.** Kwota dotacji: 200.000 zł. Kwota wkładu własnego: 53.164,56 zł. Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych o mistrzostwo I ligi w piłce nożnej. Grupa docelowa: Zawodowi piłkarze, mieszkańcy Stalowej Woli i okolic.
18. **Miejski Klub Tenisowy Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 5.000 zł. Kwota wkładu własnego: 6.112 zł. Organizacja zgrupowań seniorów do udziału w turniejach w tenisie ziemnym. Grupa docelowa: Zawodnicy trenujący tenis ziemny, mieszkańcy Stalowej Woli i okolic.
19. **ZKS Stal Stalowa Wola.** Kwota dotacji: 195.000 zł. Kwota wkładu własnego: 83.800 zł. Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych o mistrzostwo II ligi w koszykówce. Grupa docelowa: Zawodowi zawodnicy koszykówki, mieszkańcy Stalowej Woli i okolic.

VI. Z ZAKRESU EKOLOGII I OCHRONY ZWIERZĄT ORAZ OCHRONY DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO:

- Zarządzenie Nr 63/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 1 marca 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony zwierząt pod nazwą: Opieka nad wolno żyjącymi i bezdomnymi kotami z terenu Stalowej Woli
 - Zarządzenie Nr 100/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 5 kwietnia 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na wsparcie zadania publicznego z zakresu ochrony zwierząt pod nazwą: Opieka nad wolno żyjącymi i bezdomnymi kotami z terenu Stalowej Woli.
1. **Fundacja Kocia Wyspa** całkowity koszt zadania 117.800 zł, wkład własny 6.200 zł. W ramach zadania zapewniono opiekę nad wolno żyjącymi i bezdomnymi kotami z terenu Stalowej Woli. Zakupiono karmę suchą i mokrą (dystrybucja karmy wśród osób dokarmiających bezdomne zwierzęta, wolontariuszy i opiekunów w domach tymczasowych). Zakupiono środki czystości oraz akcesoria. Dokonywano sterylizacji w celu ograniczenia wzrostu populacji. Zapewniono kotom opiekę weterynaryjną. Prowadzono współpracę z wolontariuszami – opiekunami wolno żyjących kotów.

VII Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM:

- Zarządzenie Nr 360/19 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 22 listopada 2019 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
 - Zarządzenie nr 3/20 Prezydenta Miasta z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie rozstrzygnięcia realizacji zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
1. **Zadanie pn. „Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na os. Podlesie”-** (zadanie wieloletnie na lata: 2020- 2024). Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”. Całość zadania w 2024 roku- 1.009.635,97 zł, dofinansowanie z Gminy- 717.000 zł. Wkład własny- 226.898,47 zł. wkład osobowy i rzeczowy – 65.737 zł Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.30 do 18.30 oraz w wybrane soboty. W 2024 roku z zajęć oferowanych przez Świetlicę „Oratorium” skorzystało 87 dzieci i młodzieży. 18 rodziców i 50 dzieci skorzystało ze wsparcia psychologicznego. Poszerzono kompetencje życiowe dzieci i młodzieży poprzez szeroką gamę zajęć edukacyjnych, profilaktycznych, sportowych i rekreacyjnych. Systematycznie wdrażano dzieci i młodzież do prowadzenia zdrowego stylu życia (sport, rekreacja, sposób żywienia). Dzięki psychoprofilaktyce i psychoedukacji zwiększono kompetencje społeczne dzieci w zakresie podejmowania decyzji, radzenia sobie ze stresem, umiejętności odmawiania, konstruktywnego rozwijania konfliktów itp. Integrowano dzieci wywodzące się z różnych środowisk, dzięki czemu zmniejszono występowanie zjawiska wykluczenia społecznego.

Wypromowano grupę liderów młodzieżowych. Rozwijano wolontariat umożliwiając prowadzenie świadczeń o charakterze wolontarystycznym oraz zwiększając kompetencje wychowawcze i pedagogiczne wolontariuszy. W ramach dożywiania wszystkie dzieci codziennie spożywały dwudaniowy obiad wraz z deserem (najczęściej owoce, sporadycznie słodczyce).

2. **Zadanie pn. „Prowadzenie opiekuńczej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na os. Rozwadów”** (zadania wieloletnie na lata 2020- 2024). Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów w Stalowej Woli-Rozwadowie „Pokój i Dobro”. Całość zadania w 2024 roku- 148.825,53 zł, dofinansowanie z Gminy- 126.000 zł. Wkład własny finansowy: 2.535,53 zł, wkład własny osobowy- 20.290 zł. Do Świetlicy w 2024 roku zapisanych było 34 dzieci w wieku od 6 do 16 lat. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach od 16 do 19. Zajęcia prowadzone były w cyklu tygodniowym, który opatrzony był tematem tygodnia. Każdy dzień miał inne przeznaczenie: poniedziałek- zajęcia muzyczne i czytelnicze, wtorek- zajęcia sportowe, środa- zajęcia kulinarne, czwartek- zajęcia plastyczne, piątek- zajęcia podsumowujące temat tygodnia. Odbywały się także zajęcia m.in. na sztucznej ścianie wspinaczkowej oraz zajęcia komputerowe. Dzieci podczas zajęć poznawały m.in. metody skutecznej komunikacji, a także metody rozwiązywania konfliktów.
3. **Zadanie pn. „Prowadzenie opiekuńczej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na os. Metalowców”** (zadania wieloletnie na lata 2020- 2024). Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Trzeźwościowo-Kulturalne „Alternatywa”. Całość zadania w 2024 roku wyniosła- 125.621,56 zł, dofinansowanie z Gminy- 114.000 zł. Środki finansowe własne- 5,56 zł. Wkład osobowy 11.616 zł. Zajęcia w Placówce odbywały się od poniedziałku do czwartku w godzinach od 17 do 20. Prowadzone były m.in. zajęcia: sportowe (piłka nożna, siatkówka, tenis stołowy, zajęcia na sali sportowej), muzyczne (karaoke, zajęcia taneczne z elementami choreografii), filmowe teatralne, twórczo-plastyczne, socjoterapeutyczne. W zajęciach oferowanych przez Świetlicę w 2024 roku skorzystało w sumie 32 dzieci.
4. **Zadanie pn. „Prowadzenie Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej”** (zadania wieloletnie na lata 2020- 2024). Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Ruch Pomocy Psychologicznej „Integracja”. Całość zadania w 2024 roku: 1.434.400 zł. Dotacja w wysokości: 534.400 zł. Wkład z innych źródeł: 900.000 zł. Jednym z celów zadania było przeciwdziałanie skutkom sytuacji kryzysowych, w tym przemocy w rodzinie w szczególności poprzez udzielanie pomocy specjalistycznej oraz zapewnienie schronienia w hostelu. Świadczona była pomoc interwencyjna i terapeutyczna. Udzielono pomocy 178 mieszkańcom Stalowej Woli w 1506 spotkaniach (sesjach). W Hostelu przebywało w sumie 20-stu mieszkańców Stalowej Woli (9 dorosłych i 11 dzieci) przez 1099 osobodni.

VIII Z ZAKRESU REWITALIZACJI:

- Zarządzenie nr 143/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 27 maja 2024 roku w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu rewitalizacji pod nazwą: „Aktywizacja społeczna mieszkańców Stalowej Woli zagrożonych wykluczeniem społecznym w formie prowadzenia Miejsca Aktywności Lokalnej”.
- Zarządzenie nr 174/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 21 czerwca 2024 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu rewitalizacji pod nazwą: „Aktywizacja społeczna mieszkańców Stalowej Woli zagrożonych wykluczeniem społecznym w formie prowadzenia Miejsca Aktywności Lokalnej”.

1. **Zadanie pn. „Aktywizacja społeczna mieszkańców Stalowej Woli zagrożonych wykluczeniem społecznym w formie prowadzenia Miejsca Aktywności Lokalnej” w 2024**

roku było realizowane przez dwa stowarzyszenia. Celem realizacji zadania było przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, poprawa integracji i aktywizacji mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz poprawa jakości życia mieszkańców i ich dostępu do wysokiej jakości usług.

- a. Stowarzyszenie „Strefa Spotkań”, otrzymało dotację w wysokości 120.000 zł. Wkład własny organizacji wynosił 8.100 zł. Zadanie polegało na prowadzeniu Miejsca Aktywności Lokalnej przy ul. Dmowskiego 11, na I podobszarze rewitalizacji - Lasowiaków, Śródmieście, Fabryczne. Efektem były półroczne spotkania 11 grup odpowiadające na potrzeby mieszkańców zdiagnozowane w programie rewitalizacji (Strefa Sąsiedzka, Strefa Gier Planszowych, Klub Szachowy, Strefa Zabaw dla Dzieci i Rodziców, Strefa Mam, Strefa dla Ukrainy, Strefa Rękodzielnicza, Strefa Safe Space, Kawiarenki językowe, Studio nagrań, Wolontariat pn. „Kombinat 11”), prowadzenie Punktu Informacji Europejskiej EURODESK, doposażenie studia nagrań, warsztaty „Escape room”, a także organizacja dodatkowych wykładów oraz 4 wydarzeń otwartych promujących obszar rewitalizacji i działalność MAL. W sumie zrealizowano 363 spotkania, a w każdym z nich uczestniczyło 10-15 osób. Ponadto udostępniano nieodpłatnie przestrzeń na różnego rodzaju oddolne inicjatywy. Program MAL wzbudzał poczucie odpowiedzialności za najbliższe otoczenie, sprzyjał edukacji, tworzeniu nowych inicjatyw oraz zwiększał poczucie sprawstwa wśród mieszkańców obszaru rewitalizacji.
- b. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci, Młodzieży i Rodziny „Kreatywne Podwórko”, otrzymało dotację w wysokości 90.000 zł. Wkład własny organizacji wynosił 5.947,96 zł. Zadanie polegało na utworzeniu i prowadzeniu Miejsca Aktywności Lokalnej przy ul. 3-go Maja 2, na II podobszarze rewitalizacji - Rozwadów. W efekcie powstało miejsce spotkań, edukacji, realizowania oddolnych inicjatyw, wspierania aktywności lokalnej. W konsultacji z mieszkańcami Rozwadowa stworzono ofertę zajęć i warsztatów tematycznych dla wszystkich grup – dzieci, młodzieży, seniorów i rodzin (warsztaty kreatywne, kulinarne, muzyczno-sensoryczne, spotkania sąsiedzkie, sobotnie kawiarenki, zajęcia edukacyjne, wolontariat). Zrealizowano 112 godzin zajęć dla rodzin, 112 godzin zajęć dla seniorów, 144 godziny zajęć dla dzieci i młodzieży, 64 godziny zajęć fitness, 64 godziny wolontariatu. W każdych zajęciach bierze udział od 10 do 15 osób. Ponadto zorganizowano 4 wydarzenia otwarte, 1 wydarzenie promujące, zakupiono podstawowe wyposażenie MAL. Wszystkie działania sprzyjały nawiązywaniu relacji, wzajemnej pomocy, promocji wolontariatu oraz aktywizacji mieszkańców podobszaru rewitalizacji.

Poniżej przedstawione zostały zadania realizowane na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. z pominięciem procedury otwartego konkursu ofert (tzw. „małe granty”):

- 1) **Zadanie pn. „Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej dla mieszkańców Gminy Stalowa Wola”** realizowane przez Stowarzyszenie Grupa Inicjatyw Twórczych. Kwota dotacji – 6.350 zł, wkład własny 3.200 zł. Całość zadania 9.550 zł. Celem zadania było przeszkolenie mieszkańców z zakresu pierwszej pomocy. Łącznie zorganizowano trzy czterogodzinne spotkania.
- 2) **Zadanie pn. „Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy na wypadek zadławienia w szkołach Gminy Stalowa Wola”** realizowane przez Stowarzyszenie Grupa Inicjatyw Twórczych. Kwota dotacji – 7.000 zł, wkład własny 2.300 zł. Całość zadania 9.300 zł. W ramach zadania

przeszkolono nauczycieli z zakresu pierwszej pomocy na wypadek zadławienia oraz z użycia urządzenia LifeVac. Ponadto zakupiono i zamontowano 10 sztuk zestawów LifeVac w szkołach.

- 3) **Zadanie pn. „Akcja INTEGRACJA, czyli Rodzinny Piknik na Fabrycznym – II edycja”** realizowane przez Stowarzyszenie Centrum Aktywności Społecznej „SPECTRUM” – kwota dotacji 5.000 zł. Wkład własny 2.700 zł. Całkowity koszt zadania: 7.700 zł. Głównym celem zadania było zwiększenie integracji oraz wzmacnianie więzi rodzinnych i sąsiedzkich. Zorganizowano trzygodzinny piknik z animacjami.
- 4) **Zadanie pn. „W trosce o zdrowie seniora”** realizowane przez Stowarzyszenie „Uniwersytet Trzeciego Wieku” – kwota dotacji 8.201,90 zł, wkład własny 2.000 zł. Całkowity koszt zadania 10.202,90 zł. Głównym celem zadania była realizacja zadań prozdrowotnych na rzecz seniorów oraz poznanie przez nich sposobów utrzymania sprawności fizycznej. W ramach zadania zorganizowano wykłady z lekarzem ginekologiem, dermatologiem, oraz specjalistą z zakresu ziołolecznictwa. Ponadto zorganizowano cykliczne zajęcia usprawniające oraz zorganizowano wyjazd leczniczo-integracyjny do Uzdrowiska Nałęczów.
- 5) **Zadanie pn. „W rytmie rodzinnego lata”** realizowane przez Stowarzyszenie Centrum Aktywności Społecznej „SPECTRUM” – kwota dotacji 10.000 zł. Wkład własny 6.626,14 zł. Całkowity koszt zadania: 16.626,14 zł. Głównym celem zadania było zwiększenie integracji i aktywności rodzin z dziećmi zamieszkających w Stalowej Woli, poprzez stworzenie warunków do rozwoju zainteresowań, konstruktywnego spędzania wolnego czasu i nabycie umiejętności budowania pozytywnych relacji rodzinnych i społecznych. W ramach zadania zorganizowano zajęcia rozwojowo-integracyjne, warsztaty kulinarne, warsztaty kulturowe oraz wycieczki do Osady Marianów w Zarzeczu i do Gospodarstwa Agroturystycznego Madejówka w Obojnej.
- 6) **Zadanie pn. „Żyjemy zdrowo z niepełnosprawnością”** realizowane przez Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe w Stalowej Woli – kwota dotacji 4.600 zł. Wkład własny 5.638 zł. Całkowity koszt zadania: 10.238 zł. Celem zadania była aktywizacja społeczna oraz integracja a także wzmocnienie fizyczne i psychiczne uczestników. W ramach zadania osoby niewidome i słabowidzące uczestniczyły w wyjeździe rehabilitacyjnym do Wrocławia, gdzie ćwiczyły i doskonaliły umiejętności poruszania się w przestrzeni publicznej.
- 7) **Zadanie pn. „Wspieranie honorowego krwiodawstwa”** realizowane przez Podkarpacki Oddział Okręgowy PCK. Kwota dotacji 7.350 zł, wkład własny 5.000 zł. Całość zadania 12.350 zł. Celem zadania była integracja krwiodawców i pokazanie społeczeństwu idei honorowego krwiodawstwa i zachęcenie do oddawania krwi. W ramach zadania zorganizowano uroczyste spotkanie z krwiodawcami oraz wręczono zasłużonym dawcom krwi odznaczenia, wyróżnienia i nagrody.
- 8) **Zadanie pt. „Powiało chłodem w Promyczku- Epoka Lodowcowa”** – półkolonia zimowa realizowana przez Stowarzyszenie Przyjaciół Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów „Pokój i Dobro”. Całość zadania- 16.114,29 zł, dofinansowanie Gminy – 10.000 zł, z innych źródeł- 6.114,29 zł. W ramach zajęć, które odbywały się od 5 lutego- 9 lutego 2024 roku w godzinach 6.30-16, opieką zostało objętych 30 dzieci w wieku od 7 do 13 lat. W czasie trwania półkolonii odbyły się m.in. zajęcia kreatywne, sportowe, plastyczne, kulinarne. Dzieci odwiedziły m.in. Fabrykę Zabawy, Muzeum COP, kino. Uczestnikom półkolonii zapewniono śniadanie, obiad oraz podwieczorek.
- 9) **Zadanie pn. „Ferie zimowe z postaciami biblijnymi”** realizowane przez Parafię Rzymsko-Katolicką pw. Św. Floriana. Całość zadania 40.601,18 zł, dofinansowanie z Gminy- 8.528 zł, z innych źródeł- 32.073,18 zł. W ramach zadania 29 uczestników w wieku od 8 do 15 roku życia wyjechało w dniach od 5 lutego do 9 lutego 2024 roku na zimowisko do Ochotnicy Dolnej. W ramach wyjazdu uczestnicy odwiedzili m.in. Sanktuarium w Ludźmierzu oraz Krzeptówki. Zorganizowane zostało m.in. wyjście do Aquaparku w Krakowie, term w Białce Tatrzańskiej oraz do Parku Trampolin.
- 10) **Zadanie pn. „Wakacje owocowe, aby dzieci były radosne i zdrowe”** realizowane przez Parafię Rzymsko-Katolicką pw. Św. Floriana. Całość zadania 103.961,39 zł, dofinansowanie

z Gminy- 8.000 zł, z innych źródeł- 95.961,39 zł. W ramach zadania 62 uczestników w wieku szkolnym wyjechało w dniach od 18 sierpnia do 24 sierpnia 2024 roku na kolonię do Jarosławca. W ramach wyjazdu uczestnicy odwiedzili m.in. Dolinę Chalotty. Zorganizowane zostało także m.in. wyjście do parku linowego, wesołego miasteczka, motylarni, papugarni oraz rejs statkiem.

- 11) **Zadanie pn. „Szlakiem miejsc niezwykłych- dziecięce wędrówki”** realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Azymut”. Całość zadania- 35.025,90 zł, dofinansowanie z Gminy Stalowa Wola- 10.000 zł, z innych źródeł- 25.025,90 zł. W ramach zadania odbyły się dwa wyjazdy edukacyjno- krajoznawcze do Ojcowskiego Parku Narodowego oraz Gniezna. Z wyjazdów skorzystało w sumie 25 dzieci i młodzieży.
- 12) **Zadanie pn. „Ferie zimowe w górach”** realizowane przez Stowarzyszenie „Przyjazna Dłoń”. Całość zadania 55.772,28 zł, dofinansowanie z Gminy- 10.000 zł, z innych źródeł: 45.772,28 zł. W ramach zadania w dniach od 27 stycznia do 31 stycznia 2024 roku 33 dzieci w wieku szkolnym udało się na kolonię do Bańskiej Wyżnej.
- 13) **Stowarzyszenie „Charakterni Razem”**. Kwota dotacji: 10.000 zł. Kwota wkładu własnego: 1 020 zł. Prowadzenie treningów z piłki nożnej. Grupa docelowa: mieszkańcy Stalowej Woli i okolic, dzieci i młodzież.
- 14) **Klub morsów Lodołamacze**. Kwota dotacji: 10.000 zł. Kwota wkładu własnego: 2.500 zł. Organizacja zawodów triathlonowych w wodzie o temperaturze poniżej 10 st. C. Grupa docelowa: mieszkańcy Stalowej Woli i okolic, młodzież i dorośli.
- 15) **Klub kolarski Sokół**. Kwota dotacji: 10.000 zł. Kwota wkładu własnego: 2.600 zł. Przygotowanie do zawodów kolarskich. Grupa docelowa: mieszkańcy Stalowej Woli i okolic, młodzież i dorośli.
- 16) **Stalowowolskie Stowarzyszenie Aikido Sagaku**. Kwota dotacji: 10.000 zł. Kwota wkładu własnego: 7.380 zł. Prowadzenie zajęć aikido dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Grupa docelowa: mieszkańcy Stalowej Woli i okolic, dzieci, młodzież i dorośli.
- 17) **Stowarzyszenie Stalowe Żyły**. Kwota dotacji: 6.000 zł. Kwota wkładu własnego: 2.000 zł. Organizacja biegu pn. Barbarian Race: mieszkańcy Stalowej Woli i okolic, młodzież i dorośli.
- 18) **Uczniowski Klub Sportowy Sportowa Pasja**. Kwota dotacji: 6.000 zł. Kwota wkładu własnego: 2.000 zł. Prowadzenie treningów z piłki nożnej. Grupa docelowa: mieszkańcy Stalowej Woli i okolic, dzieci i młodzież.
- 19) **Stowarzyszenie Przyjazna Dłoń**. Kwota dotacji: 10.000 zł. Kwota wkładu własnego: 53.140 zł. Organizacja obozu sportowego w Jastrzębiej Górze. Grupa docelowa: mieszkańcy Stalowej Woli i okolic, dzieci i młodzież.
- 20) **Stowarzyszenie Artystyczne Stowart**. Zadanie pn. „Koncert patriotyczny w 94 rocznicę Powstania Listopadowego. 15-lecie Nadsańskiej Orkiestry Kameralnej. Zadanie polegało na przygotowaniu oraz przeprowadzeniu koncertu o charakterze patriotycznym w bazylice stalowowolskiej. Dotacja 10.000 zł, wkład własny 3.000 zł.
- 21) **Zadanie pn. „Warsztaty breakdance dla mieszkańców gminy Stalowa Wola”** realizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju i Nauki „Stalowy Break”. Zadanie dotyczyło przygotowania i przeprowadzenia warsztatów tanecznych dla dzieci i młodzieży. Dofinansowanie- 8.000 zł, wkład własny- 11.000 zł.
- 22) **Zadanie pn. „Popularyzacja dziedzictwa kulturowego naszego kraju- magiczny Kraków i Wieliczka- kopalnia soli Królowej Kingi”** realizowane przez Stowarzyszenie „Uniwersytecie Srebrne Lata”. Zadanie polegało na przeprowadzeniu wyjazdu o charakterze kulturalno-edukacyjnym do Krakowa oraz Wieliczki. Dotacja 10.000 zł, wkład własny 10.800 zł.
- 23) **Zadanie pn. „Wiosenny biwak harcerski-II edycja”** realizowane przez Lasowiacki Hufiec ZHP. Zadanie polegało na przygotowaniu i przeprowadzeniu biwaku dla dzieci i młodzieży o charakterze kulturalno-edukacyjnym. Dotacje: 10.000 zł, wkład własny: 10.600 zł.
- 24) **Zadanie pn. „Wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Stalowej Woli”** realizowane przez Fotograficzne Stowarzyszenie Zwyczajne KADR. Zadanie polegało na

przygotowaniu i przeprowadzaniu warsztatów fotograficznych. Dotacja: 10.000 zł, wkład własny 2.250 zł.

- 25) **Zadanie pn. „Tak niedaleko, a jeszcze nieznane”** realizowane przez Stowarzyszenie Gaude Vitae. Zadanie polegało na przeprowadzeniu wyjazdów w celu poznania lokalnego dziedzictwa kulturalnego. Dotacja: 9.900 zł, wkład własny: 7.100 zł.
- 26) **Zadanie pn. „Animacja społeczności lokalnej w MAL „Strefa Spotkań”** realizowane przez Stowarzyszenie Strefa Spotkań. Zadanie polegało na przygotowaniu i przeprowadzeniu bloku zadań mających na celu wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Stalowej Woli. Dotacja: 8.450 zł, wkład własny 1.050 zł.
- 27) **Zadanie pn. „Muzyka pod księżycem”** realizowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową. Zadanie polegało na przeprowadzeniu serii koncertów dla mieszkańców Stalowej Woli w okresie letnim przy Spółdzielczym Domu Kultury. Dotacja: 10.000 zł, wkład własny 3.250 zł.
- 28) **Zadanie pn. „Fiesta Harmonica Festival”** realizowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową. Zadanie polegało na przygotowaniu i przeprowadzeniu wydarzenia muzycznego, które po raz kolejny promowało instrument, jakim jest harmonijka ustna. Dotacja: 10.000 zł, wkład własny 5.600 zł.
- 29) **Zadanie pn. „VIII Stalowowolskie Spotkanie z Fantastyką”** realizowane przez Stowarzyszenie Stal Fiction. Zadanie polegało na przygotowaniu bloków programowych, pozwalających uczestnikom poprzez wydarzenia kulturalne przenieść się w świat fantasy. Dotacja: 9.982,60 zł, wkład własny 24.827 zł.
- 30) **Zadanie pn. „Jubileusz 25-lecia Zespołu Tańca Pasja”** realizowane przez Stowarzyszenie Proscenium. Zadanie polegało na przygotowaniu i wykonaniu występu artystycznego w Spółdzielczym Domu Kultury. Dotacja 10.000 zł. Wkład własny 2.700 zł.
- 31) **Zadanie pn. „Wędrujemy i poznajemy”** realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci, Młodzieży i Rodziny „Kreatywne Podwórko”. Poznanie dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego i historycznego naszego kraju. Dotacja 10.000 zł, wkład własny: 9.824 zł.
- 32) **Zadanie pn. „Kultura dla seniora dostępna bez barier”** realizowane przez Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku. Zadanie polegało na przygotowaniu i przeprowadzeniu szeregu wyjazdów o charakterze kulturalno-historycznym. Dotacja 9.200 zł, wkład własny 2.000 zł.
- 33) **Zadanie pn. Szlakiem zamków i pałaców”** realizowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Azymut”. Zadanie polegało na poznawaniu dziedzictwa historycznego i kulturalnego naszego kraju. Dotacja 10.000 zł, wkład własny 33.840 zł.
- 34) **Zadanie pn. „Poznanie dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego i historycznego naszego kraju”** realizowane przez PTTK oddział im. Aleksandra Patkowskiego. Dotacja 10.000 zł, wkład własny 37.165 zł.
- 35) **Zadanie pn. Poznanie dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego i historycznego naszego kraju”** realizowane przez PTTK oddział im. Aleksandra Patkowskiego. Dotacja 10.000 zł, wkład własny 29.820 zł.
- 36) **Zadanie pn. „Piknik z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka”** realizowane przez Stowarzyszenie Proscenium. Zadanie polegało na przygotowaniu i przeprowadzeniu wydarzenia plenerowego z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Wydarzenie było adresowane do całych rodzin i miało charakter kulturalno-artystyczny z elementami rekreacyjnymi. Dotacja 10.000 zł. Wkład własny 2.500 zł.

W ramach projektu pn.: „Modelowe rozwiązania na trudne wyzwania – Plan Rozwoju Lokalnego i Instytucjonalnego Stalowej Woli”, realizowane było wsparcie na rzecz organizacji pozarządowych, w bloku tematycznym: PRZESTRZEŃ DLA ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH w Stalowowolskim Centrum Aktywności Lokalnej.

W ramach wsparcia zorganizowane zostały następujące działania:

W 2024 roku wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na realizację warsztatów dla przedstawicieli NGO, osób planujących założyć NGO oraz przedstawicieli grup nieformalnych. Zrealizowano następujące warsztaty:

- Metody animacji społeczności lokalnych na rzecz dobra wspólnego (11.01.2024 - 3 godz. 8 osób)
- Zarządzanie stresem (7.02.2024 roku - 3 godz. 11 osób)
- CANVA (9.02.2024 roku - 4 godz. 15 osób stacjonarnie + 10 osób online)
- Tworzenie rolek w social mediach (16.02.2024 roku - 3 godz. 2 osoby stacjonarnie + 8 osób online)
- Aspekty finansowe w rozliczaniu organizacji pozarządowych, sprawozdawczość (17.02.2024 roku - 6 godz. 5 osób)
- Skuteczny marketing i planowanie wydarzeń dla organizacji pozarządowych (23.02.2024 roku - 4 godz. 10 osób)
- Skuteczne negocjacje w NGO (26.02.2024 roku - 4 godz. 6 osób)
- Komunikacja (29.02.2024 roku - 3 godz. 12 osób)
- Zarządzanie ludźmi (wolontariat) (13.03.2024 roku - 6 godz. 8 osób)
- CANVA - praktyczne ćwiczenia (15.03.2024 roku - 3 godz. 5 osób stacjonarnie + 3 osoby online)
- Zarządzanie czasem (20.03.2024 roku - 3 godz. 4 osoby)
- Copywriting w mediach społecznościowych – wykorzystanie sztucznej inteligencji (22.03.2024 roku - 3 godz. 2 osoby stacjonarnie + 6 online)
- Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO (8.04.2024 roku - 6 godz. 5 osób)
- Przygotowanie oferty zadania publicznego (9.04.2024 roku - 6 godz. 5 osób)
- CANVA (12.04.2024 roku - 3 godz. 4 osoby stacjonarnie + 4 osób online)

Ponadto wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na realizację doradztwa dla przedstawicieli NGO, osób planujących założyć NGO oraz przedstawicieli grup nieformalnych. W latach 2023-2024 zrealizowano:

- doradztwo prawne – 120 godz.
- doradztwo z zakresu pozyskiwania funduszy zewnętrznych – 70 godz.
- doradztwo z zakresu spraw kadrowo-księgowych – 40 liczba godz.

W wyniku ogłoszonych konkursów na podstawie ustawy o zdrowiu publicznym, organizacje pozarządowe zrealizowały następujące zadania:

1. Zadania pn.: „Realizacja rekomendowanego programu profilaktycznego „Poruszające Bajki o Emocjach” realizowane przez Fundację Centrum Działań Profilaktycznych przy dofinansowaniu Gminy Stalowa Wola w kwocie 89.620 zł, wkład własny 640 zł. Program miał na celu rozwijanie kompetencji emocjonalnych dzieci. Składał się z 10-ciu warsztatów opartych na bajkach terapeutycznych, które uczyły rozpoznawania i wyrażania emocji, empatii oraz radzenia sobie z trudnymi sytuacjami. Program wykorzystywał interaktywne metody, takie jak rozmowy, zabawy dramatyczne i ćwiczenia plastyczne, wspierając rozwój emocjonalny dzieci. W ramach zadania przeprowadzono w sumie 13 edycji programu w 11 stalowowolskich przedszkolach, gdzie organem prowadzącym jest Gmina Stalowa Wola. Zdaniem zostało objętych 481 osób (310 dzieci, 104 nauczycieli, 67 rodziców).

2. Zadanie pn. „Realizacja programu edukacyjno-kontrolnego dla sprzedawców alkoholu” zostało zrealizowane przez Fundację Centrum Działań Profilaktycznych za kwotę 19.090 zł.

Program obejmował dwa etapy:

a) Etap kontrolny – polegał na próbie zakupu alkoholu przez tzw. „tajemniczego klienta”, czyli osobę pełnoletnią, której wygląd i zachowanie mogły budzić uzasadnione wątpliwości co do jej faktycznego wieku.

b) Etap edukacyjny – obejmował szkolenie sprzedawców w punktach sprzedaży alkoholu. Podczas szkolenia omówiono aktualne przepisy dotyczące sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz uświadomiono uczestnikom konsekwencje wynikające z nieodpowiedzialnej sprzedaży alkoholu.

W ramach programu skontrolowano 147 punktów sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Stalowa Wola. W 118 punktach (80,27%) odmówiono sprzedaży alkoholu, natomiast w 29 punktach (19,72%) alkohol sprzedano bez weryfikacji wieku nabywcy.

3. Zadanie pn. „Realizacja rekomendowanego programu profilaktycznego Archipelag Skarbów” realizowane przez Fundację Wychowanie i Profilaktyka im. Jana Pawła II. Całość zadania: 51.000 zł. Dofinansowanie z Gminy- 50.000 zł. Wkład własny 1.000 zł. Celem zadania było: zapobieganie różnym zachowaniom ryzykownym i problemom młodzieży, w szczególności: ograniczenie wczesnych kontaktów seksualnych młodzieży i problemów z nimi związanych, ograniczenie picia alkoholu, używania narkotyków i dopalaczy, ograniczenie natężenia przemocy rówieśniczej (fizycznej, słownej oraz o podtekście seksualnym). W ramach zadania zrealizowano 6 programów rekomendowanych pn. „Archipelag Skarbów” dla szkół podstawowych nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 12 oraz w szkole społecznej. Przeprowadzono 7 szkoleń dla nauczycieli w szkołach lub on-line. Przeprowadzono 9 spotkań dla rodziców w szkołach lub on-line. W projekcie wzięły udział w sumie 675 osób- 411 uczniów, 176 nauczycieli i 88 rodziców.

Miasto Stalowa Wola w 2024 roku współpracowało także z organizacjami pozarządowymi na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, dofinansowując przedsięwzięcia mające na celu budowanie pozytywnego wizerunku miasta:

- 1) **Stowarzyszenie Kulturalne Proscenium** – organizacja wydarzenia "Bal Karnawałowy dla dzieci". Wydarzenie polegało na przygotowaniu oraz przeprowadzeniu balu karnawałowego dla dzieci. Dofinansowanie: 1.000 zł. Wkład własny: 500 zł.
- 2) **Stowarzyszenie Gaude Vitae** – dofinansowanie udziału w Międzynarodowym Festiwalu Chórów i Orkiestr. Dofinansowanie: 30.000 zł. Wkład własny: 78.000 zł.
- 3) **Stowarzyszenie Kulturalne Proscenium** – przedsięwzięcie pn. "Być kobietą", polegało na przygotowaniu i przeprowadzeniu koncertu z okazji Dnia Kobiet. Dofinansowanie: 1.000 zł.
- 4) **Stowarzyszenie Gaude Vitae** – dofinansowanie udziału Zespołu Tanecznego w V Lubelskim Festiwalu Tańca. Dofinansowanie: 2.500 zł. Wkład własny: 4.800 zł.
- 5) **Lasowiackie Stowarzyszenie Seniorów** – dofinansowanie wyjazdu o charakterze kulturalnym oraz patriotycznym. Dofinansowanie: 1.800 zł. Wkład własny: 2.500 zł.
- 6) **Stowarzyszenie Łączności i Pomocy Rodakom we Lwowie i na Kresach** – dofinansowanie organizacji wyjazdu o charakterze kulturalnym. Dofinansowanie: 2.000 zł. Wkład własny: 3.500 zł.
- 7) **Stalowowolskie Stowarzyszenie Amazonka** – dofinansowanie organizacji wyjazdu o charakterze kulturalno-edukacyjnym. Dofinansowanie: 4.900 zł. Wkład własny: 1.200 zł.
- 8) **Stowarzyszenie Kulturalne Proscenium** – dofinansowanie udziału Zespołu Tanecznego "Perełki" w VII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Tanecznych. Dofinansowanie: 400 zł.
- 9) **Lasowiackie Stowarzyszenie Seniorów** – dofinansowanie organizacji wyjazdu o charakterze kulturalno-edukacyjnym. Dofinansowanie: 4.500 zł. Wkład własny: 76.000 zł.
- 10) **Stowarzyszenie Gaude Vitae** – dofinansowanie organizacji wyjazdu o charakterze kulturalno-edukacyjnym. Dofinansowanie: 4.500 zł. Wkład własny: 63.000 zł.
- 11) **Stowarzyszenie Kulturalne Proscenium** – dofinansowanie udziału teatru w 37. Łódzkim Przeglądzie Teatrów Amatorskich. Dofinansowanie: 800 zł. Wkład własny: 1.000 zł.

- 12) **Stowarzyszenie Łączności i Pomocy Rodakom we Lwowie i na Kresach** – dofinansowanie organizacji wydarzenia związanego z dniem św. Mikołaja dla Polaków mieszkających na Wschodzie. Dofinansowanie: 3.000 zł. Wkład własny: 3.000 zł.
- 13) **Związek Harcerstwa Polskiego** – Hufiec Lasowiacki – dofinansowanie organizacji wydarzenia związanego z przekazaniem Betlejemskiego Światła Pokoju. Dofinansowanie: 4.000 zł. Wkład własny: 15.000 zł.
- 14) **Miejski Klub Tenisowy Stalowa Wola** – organizacja IV Otwartych Halowych Mistrzostw Podkarpacia. Dofinansowanie: 4.500 zł. Wkład własny: 10.000 zł.
- 15) **Miejski Klub Tenisowy Stalowa Wola** – organizacja "Ferii z tenisem" dla dzieci i młodzieży z Miasta Stalowa Wola. Dofinansowanie: 2.000 zł. Wkład własny: 2.000 zł.
- 16) **Stowarzyszenie FIGHTSPORTS** – organizacja zimowego obozu dla zawodników klubu przygotowującego do zmagania w Mistrzostwach Polski. Dofinansowanie: 5.000 zł. Wkład własny: 30.000 zł.
- 17) **Stowarzyszenie Stalowe Żyły** – zakup koszulek dla Stowarzyszenia na udział w zawodach. Dofinansowanie: 1.500 zł. Wkład własny: 1.000 zł.
- 18) **Stowarzyszenie Stalowowski Klub Biegacza** – współorganizacja Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych "Tropem Wilczym". Dofinansowanie: 4.500 zł.
- 19) **Parafialny Klub Sportowy SAN Stalowa Wola** – organizacja turnieju piłkarskiego dla dzieci z roczników 2016/2017. Dofinansowanie: 2.500 zł.
- 20) **Katolicki Klub Lekkoatletyczny STAL** – organizacja III Otwartych Mistrzostw Stalowej Woli w biegach przełajowych. Dofinansowanie: 500 zł. Wkład własny: 1.800 zł.
- 21) **Akademia Piłkarska Stalowa Wola** – organizacja Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Stalowej Woli. Dofinansowanie: 4.000 zł. Wkład własny: 2.000 zł.
- 22) **Stowarzyszenie Kibiców Stali Stalowa Wola** – organizacja i utworzenie strefy kibica "Łączy Nas Stal". Dofinansowanie: 10.000 zł. Wkład własny: 5.000 zł.
- 23) **Stowarzyszenie Wataha Stalowa Wola** – organizacja wyjazdów na zawody sportowe w sezonie 2024. Dofinansowanie: 4.600 zł. Wkład własny: 11.615 zł.
- 24) **Stowarzyszenie Stalowowski Klub Biegacza** – organizacja XII Stalowej Dychy im. Bogdana Dziuby. Dofinansowanie: 12.000 zł. Wkład własny: 7.500 zł.
- 25) **Stowarzyszenie FIGHTSPORTS** – organizacja IV Otwartej Podkarpackiej Ligi Jiu Jitsu. Dofinansowanie: 20.000 zł. Wkład własny: 20.000 zł.
- 26) **Katolicki Klub Lekkoatletyczny STAL** – organizacja Otwartych Mistrzostw Stalowej Woli w Lekkiej Atletyce. Dofinansowanie: 2.000 zł. Wkład własny: 5.000 zł.
- 27) **Katolicki Klub Lekkoatletyczny STAL** – organizacja XXXIV Międzynarodowego Ulicznego Biegu Konstytucji 3 Maja. Dofinansowanie: 4.900 zł. Wkład własny: 15.000 zł.
- 28) **Stowarzyszenie Kultury Fizycznej SPLENDOR**. Przyznana kwota – 4.900 zł, wkład własny – 5.000 zł. Organizacja zawodów na skateparku. Grupa docelowa – dzieci, młodzież i dorośli.
- 29) **Katolicki Klub Lekkoatletyczny STAL Stalowa Wola**. Przyznana kwota – 1 800 zł, wkład własny – 15.000 zł. Organizacja Ogólnopolskiego Mityngu Lekkoatletycznego. Grupa docelowa – zawodnicy z klubów i akademii województwa podkarpackiego.
- 30) **Miejski Klub Tenisowy Stalowa Wola**. Przyznana kwota – 3.000 zł, wkład własny – 8.000 zł. Organizacja XXII Memoriału Bogdana Gajewskiego, rozpoczynającego obchody Narodowego Dnia Tenisa. Grupa docelowa – zawodnicy z klubów i akademii województwa podkarpackiego oraz mieszkańcy Stalowej Woli i okolic w różnym wieku.
- 31) **Centrum Sportu Młodzieżowego "Kuźnia Koszykówki"**. Przyznana kwota – 3.000 zł, wkład własny – 8.000 zł. Organizacja Turnieju Koszykówki Chłopców U-15. Grupa docelowa – zawodnicy z klubów i akademii województwa podkarpackiego.

- 32) **Podkarpacki Związek Piłki Nożnej**. Przyznana kwota – 15.000 zł, wkład własny – 570.000 zł. Organizacja Turnieju Eliminacyjnego do Mistrzostw Europy Mężczyzn U-19. Grupa docelowa – turniej organizowany na obiekcie Podkarpackiego Centrum Piłki Nożnej (PCPN), dostępny dla kibiców w różnym wieku ze Stalowej Woli i okolic.
- 33) **Stalowowolskie Stowarzyszenie "Amazonka"**. Przyznana kwota – 1.500 zł, wkład własny – 1.000 zł. Organizacja Biegu i Marszu Kobiet – "Zawsze Pier(w)si". Grupa docelowa – mieszkańcy Stalowej Woli i okolic w różnym wieku.
- 34) **Katolicki Klub Lekkoatletyczny STAL Stalowa Wola**. Przyznana kwota – 4.500 zł, wkład własny – 15.000 zł. Organizacja Ogólnopolskiego Ulicznego Biegu Niepodległości. Grupa docelowa – mieszkańcy Stalowej Woli i okolic w różnym wieku.
- 35) **Stowarzyszenie FIGHTSPORTS**. Przyznana kwota – 2.000 zł, wkład własny – 30.000 zł. Organizacja VII Ogólnopolskiego Turnieju w Brazylijskim Jiu-Jitsu. Grupa docelowa – zawodnicy reprezentujący kluby sztuk walki z całej Polski.
- 36) **Katolicki Klub Lekkoatletyczny STAL Stalowa Wola**. Przyznana kwota – 1.000 zł, wkład własny – 500 zł. Organizacja XXXV Mistrzostw Stalowej Woli w Szachach o Puchar Prezydenta Miasta Stalowej Woli. Grupa docelowa – mieszkańcy Stalowej Woli i okolic w różnym wieku.
- 37) **Stowarzyszenie Stal Fiction** - dofinansowanie organizacji wydarzenia VII Stalowe Granie. Dofinansowanie 2.000 zł.
- 38) **Stowarzyszenie Areoklub Stalowowolski** - Dofinansowanie udziału w zawodach w Polsce i na świecie, Spotkania z młodzieżą w szkołach i przedszkolach z programem promującym lotnictwo. Dofinansowanie: 34.000 zł.
- 39) **Fundacja Uniwersytecka** - dofinansowanie organizacji wydarzenia pn. "Piękno jest w nas" . Dofinansowanie 4.000 zł. Wkład własny 2.500 zł.
- 40) **Stowarzyszenie Automobilklub Doliny Sanu** - Dofinansowanie organizacji wydarzenia pn "Rajd Pań". Dofinansowanie 4.000 zł. Wkład własny 10.000 zł.
- 41) **Stowarzyszenie na Rzecz Osób Szczególnej Troski " Nadzieja"** - Dofinansowanie wydarzenia pn. : I Podkarpacki Dzień Młodego Sportowca Olimpiad Specjalnych". Dofinansowanie: 4.500 zł. Wkład własny: 3.100 zł.
- 42) **Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych "Szansa"** - dofinansowanie przedsięwzięcia pn. Marsz Godności. Dofinansowanie 1.000 zł, Wkład własny 200 zł.
- 43) **Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci, Młodzieży, i Rodziny Kreatywne Podwórko** - dofinansowanie Akcji integracyjnej - II Piknik Integracyjny. Dofinansowanie 4.900 zł. Wkład własny: 4.000 zł.
- 44) **Stowarzyszenie Ruch Pomocy Psychologicznej "Integracja" SOWiK** - Organizacja Konferencji Jubileuszowej 25-lecia – „Jestem, czuję, interweniuje”. Dofinansowanie 7.500 zł.
- 45) **Fundacja Uniwersytecka** - dofinansowanie organizacji wydarzenia pn. "Piękno jest w nas cz. II" . Dofinansowanie 4.500 zł. Wkład własny 1.500 zł.
- 46) **Fundacja Artystyczna GA MON** - dofinansowanie warsztatów dobrego pisania. Dofinansowanie 3000 zł. Wkład własny 5.000 zł.
- 47) **Fundacja im. Rodziny Ulmów SOAR** - dofinansowanie Festiwalu Psalmów Dawidowych "Honorując Sprawiedliwych i Ocalonych" Dofinansowanie: 12.300 zł. Wkład własny 50.000 zł.
- 48) **Stowarzyszenie Stalowi Patrioci** - Dofinansowanie wyjazdu na Marsz Niepodległości. Dofinansowanie: 3.000 zł.
- 49) **Stowarzyszenie Inżynierów i Techników, Mechaników Polski oddział w Stalowej Woli** - dofinansowanie organizacji obchodów Dnia Seniora SIMP oraz nadanie tytułu Inżyniera Roku 2024. Dofinansowanie 800 zł. Wkład własny 1.500 zł.

50) Oddział Rejonowy PCK w Stalowej Woli - dofinansowanie Dni Honorowego Krwiodawstwa. Dofinansowanie 1500 zł, Wkład własny 3.000 zł.

W 2024 roku Gmina Stalowa Wola przekazała dotacje dla organizacji pozarządowych w łącznej wysokości **4.533.286,75 zł**, z czego:

- 3.955.424,25 zł – w ramach otwartego konkursu ofert,
- 326.562,50 zł – tzw. „mały grant”,
- 251.300 zł – dofinansowanie przedsięwzięć budujących pozytywny wizerunek miasta.

Wkład własny organizacji pozarządowych w 2024 roku wyniósł łącznie **3 960 734,31 zł**, w tym:

- 2.365.842,12 zł – otwarty konkurs ofert,
- 517.177,19 zł – tzw. „mały grant”,
- 1.077.715 zł – dofinansowanie przedsięwzięć budujących pozytywny wizerunek miasta.

Dla porównania, w 2023 roku przekazano organizacjom pozarządowym dotacje w łącznej wysokości **6.145.884,04 zł**, w tym:

- 4.079.544,66 zł – otwarty konkurs ofert,
- 300.093,38 zł – tzw. „mały grant”,
- 1.766.246 zł – dofinansowanie przedsięwzięć budujących pozytywny wizerunek miasta.

Wkład własny organizacji pozarządowych w 2023 roku wyniósł **4 183 408,74 zł**, z czego:

- 2.878.053,56 zł – otwarty konkurs ofert,
- 508.029,18 zł – tzw. „mały grant”,
- 797.326 zł – dofinansowanie przedsięwzięć budujących pozytywny wizerunek miasta.

W 2024 roku pracownicy merytoryczni przeprowadzili łącznie 37 kontroli dotyczących realizacji wybranych zadań finansowanych ze środków publicznych. Zakres przeprowadzonych czynności kontrolnych obejmował w szczególności analizę dokumentacji merytorycznej i/lub finansowej, a także ocenę zgodności realizacji zadań z postanowieniami zawartymi w umowach.

W 2024 roku Gmina Stalowa Wola prowadziła także współpracę niefinansową z organizacjami pozarządowymi, udzielając im m.in. honorowego patronatu.

Prezydent Miasta Stalowa Wola objął honorowym patronatem następujące działania organizowane przez organizacje pozarządowe w ramach tej współpracy:

1. **Stowarzyszenie Przyjazna Dłoń** - Orszak Trzech Króli ulicami Stalowej Woli.
2. **Stowarzyszenie Związek Sportowy Mażorettek** – Mistrzostwa Okręgu Południowo-Wschodniego Mażorettek.
3. **Stowarzyszenie Ruch Pomocy Psychologicznej Integracja** – Konferencja pt. „Jestem, czuję, interweniuję”.
4. **Stowarzyszenie Edukacji Budowlanej** – Finał Ogólnopolskiej Olimpiady Budowlanej – Buduj z Pasją.
5. **Stowarzyszenie „Szansa”**- Marsz Godności Osób z Niepełnosprawnościami.
6. **Fundacja Amadeusz** - Koncert Lata dwudzieste, Lata trzydzieste.
7. **Fundacja Artystyczna GAMON** – V Edycja Nadwiślański Fashion Week.
8. **Stowarzyszenie Stal Stalowa Wola Boxing Team** – V Międzynarodowy Puchar Karpat im. Lucjana Treli. Mecz Boksu Olimpijskiego.
9. **Fundacja Uniwersytecka** – Sesja Popularno-Naukowa w 40 rocznicę porwania i męczeńskiej śmierci ks. J. Popiełuszki.
10. **Stowarzyszenie Spectrum** – Konkurs plastyczny „Pomaganie jest cool”.

11. **Spółdzielnia Socjalna Łęgowianka** – Plener Hafciarski w Bojanowie.
12. **Stowarzyszenie Rozwoju Żeglarstwa i Harcerstwa „Horyzont”** – Festiwal Piosenki Żeglarskiej Mini Shanties 2024.
13. **Fundacja Invictus Veteranus** – Pokazy filmowe o Sebastianie Marczewskim.
14. **Katolicki Klub Lekkoatletyczny "Stal" Stalowa Wola** – XI Noworoczny Turniej Szachowy o Puchar Prezydenta.
15. **Automobilklub Stalowa Wola** – I Runda Mistrzostw Polski Pojazdów Zabytkowych.
16. **Katolicki Klub Lekkoatletyczny "Stal" Stalowa Wola** – Otwarte Mistrzostwa Stalowej Woli w Biegach Przełajowych.
17. **Katolicki Klub Lekkoatletyczny "Stal" Stalowa Wola** – 34. Międzynarodowy Bieg Konstytucji 3 maja.
18. **Katolicki Klub Lekkoatletyczny "Stal" Stalowa Wola** – 66. Mistrzostwa Stalowej Woli w lekkiej atletyce.
19. **Katolicki Klub Lekkoatletyczny "Stal" Stalowa Wola** – Ogólnopolski Mityng Lekkoatletyczny KKL Stal.
20. **Oddział Rejonowy PCK w Stalowej Woli** – Dni Honorowego Krwiodawstwa.
21. **Katolicki Klub Lekkoatletyczny "Stal" Stalowa Wola** – XXXV Mistrzostwa Stalowej Woli w szachach o Puchar Prezydenta.
22. **Katolicki Klub Lekkoatletyczny "Stal" Stalowa Wola** – 60-lecie pracy trenerskiej Stanisława Anioła.

W ramach współpracy niefinansowej Gmina udzielała także organizacjom pozarządowym wsparcia rzeczowego, w postaci m.in. użyczenia lokalu bezpłatnie lub na preferencyjnych warunkach:

Nazwa	Adres lokalu	Pow. użyt.	Rodzaj umowy	Data zawarcia umowy	Uwagi
Stowarzyszenie Kibiców Stali Stalowa Wola	ul. Popiełuszki 40	106,32 m ²	najem	obowiązywała w 2024 roku	-
Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe w Stalowej Woli	ul. Popiełuszki 4/11	48,48 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	-
Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe Niesłyszących „Surdostal”	ul. Popiełuszki 4/33	61,19 m ²	użyczenie	22.04.2024 r. – 31.10.2025 r.	Umowa stanowi kontynuacji poprzednio zawartej, dokonano zamiany pomieszczeń zlokalizowanych w tym samym budynku
Fundacja KEDYW	ul. Popiełuszki 4/16	62,54 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	-
Światowy Związek Żołnierzy AK					
Stowarzyszenie Łączności i Pomocy Rodakom we Lwowie i na Kresach	ul. Popiełuszki 4/20	49,98 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	-

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie „TARCZA”	ul. Popiełuszki 4/21	21,70 m ²	użyczenie	częściowo obowiązywała w 2024r.	lokal zdany do administracji 28.06.2024r.
Stowarzyszenia Artystycznego STOWART	ul. Popiełuszki 4/17	59,93 m ²	użyczenie	22.04.2024 r. – 31.10.2025 r.	umowa stanowi kontynuacji poprzednio zawartej, dokonano zamiany pomieszczenia zlokalizowane go w tym samym budynku
Stowarzyszenie YACHT KLUB	ul. Popiełuszki 4/28	19,85 m ²	użyczenie	22.04.2024 r. – 31.10.2025 r.	umowa stanowi kontynuacji poprzednio zawartej, dokonano zamiany pomieszczenia zlokalizowane go w tym samym budynku
Podkarpackie Stowarzyszenie Poszukiwaczy „Ocalić od Zapomnienia”	ul. Popiełuszki 4/28	19,85 m ²	użyczenie	22.04.2024r. – 31.10.2025 r.	umowa stanowi kontynuację poprzednio zawartej
Stowarzyszenie YACHT KLUB	ul. Kwiatkowskiego (dawna brama nr 1 HSW)	21,14 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	-
Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Kobiet po Mastektomii „AMAZONKA”	ul. Popiełuszki 4/30 i 31	20,63 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	-
		19,14 m ²			
Krajowe Towarzystwo Autyzmu – Oddział Terenowy w Stalowej Woli	ul. Popiełuszki 4/32	20,60 m ²	użyczenie	12.12.2024 r. – 31.10.2025 r.	nowa umowa użyczenia
Stowarzyszenie Stalowi Patrioci	ul. Popiełuszki 4/35	16,72 m ²	użyczenie	22.04.2024 r. – 31.10.2025 r.	umowa stanowi kontynuację poprzednio zawartej
Stowarzyszenie STAL FACTION	ul. Popiełuszki 4/29	21,95 m ²	użyczenie	22.04.2024 r. – 31.10.2025 r.	Umowa stanowi kontynuacji

					poprzednio zawartej, dokonano zamiany pomieszczeń zlokalizowanych w tym samym budynku
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich Oddział w Stalowej Woli	ul. Kwiatkowskiego 1	9,97 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	zawarta na czas nieokreślony
Międzyzakładowa Organizacja Związkowa HSW Związku Zawodowego Inżynierów i Techników		12,71 m ²			
Stowarzyszenie „Strefa Spotkań”	ul. Dmowskiego 11	131,49 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024 r.	zawarta na okres określony
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów	ul. Hutnicza 8	30,48 m ²	użyczenie	01.09.2024 r. – 01.09.2027 r.	Umowa stanowi kontynuacji poprzednio zawartej
„AZYMUT” Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży	ul. Hutnicza 8	22,68 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	zawarta na czas nieokreślony
„Alternatywa” Stowarzyszenie Trzeźwościowo - Kulturalne	ul. Hutnicza 8	153,10 m ²	najem	obowiązywała w 2024r.	zawarta na czas nieokreślony
Związek Harcerstwa Polskiego	ul. Hutnicza 8	72,74 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	zawarta na czas nieokreślony
		136,51 m ² (piwnice)			
Polski Czerwony Krzyż	ul. Kwiatkowskiego (dawna brama nr 3 HSW)	lokal 97,59 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	zawarta na czas określony do dnia 19.07.2026r.
		wiata 67,10 m ²			
Polski Komitet Pomocy Społecznej	ul. Hutnicza 8	161,93 m ²	użyczenie	obowiązywała w 2024r.	zawarta na czas nieokreślony

Opracowała: Aneta Fołta,
Stalowa Wola, 11 kwietnia 2025 roku.